DIÁRIO OFICIAL Nº 33604  33Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº 1041/2018-DAF/cgp, DE 04/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/133671;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Tomé-Açú que irá de 27 à 29/03/2018,
a fi m de que participem de reunião na referida localidade acerca
do Processo de Municipalização do Trânsito conforme Resolução
560/15 do CONTRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Erick Alexandre Martins Miranda CONSELHEITO 460.234.612-
04 56739091

Maria Regina de Araújo Fialho AUX. DE TRANSITO 268.655.132-
15 57175784 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1042/2018-DAF/cgp, DE 04/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/137715;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Altamira que irá de 11 à
12/04/2018, Tucuruí - 13 e 14/04/2018, Marabá - 15 e
16/04/2018, Parauapebas - 17 e 18/04/2018, Cannã dos Carajás
– 19 e 20/04/2018, Xinguará/Belém – 21 à 24/04/2018, a fi m de
que realizem vistórias técnica para renovação de credenciamento
de clínicas.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Dandara Fernanda Sodré da Silva secretária 020.872.972-
07 5926165 /2

Ezequias Tavares da Silva motorista 171.060.362-
34 57195749 /1

Emily Valéria Lobato Mendes Analista transito 583.946.992-
00 80845226 /2

Fabrício Evangelista Corrêa Tec. De informática 685.057.602-
04 55587569 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1060/2018-DAF/cgp, de 05/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do
Processo nº 2018/88623, anexo ao Processo nº 2018/146155;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 683/2018-DAF/CGP, de 05/03/2018,
que autorizou o deslocamento dos servidores Sérgio Antônio
Lima Barros, Raimundo Jorge dos Santos Brasil, Walter Mota
Aragão Silva, para os referidos municipios, publicada no DOE nº
33.586, de 27/03/2018,
onde se lê : Tailândia no dia 19/03/2018, Marabá de 20 à
26/03/2018, Parauapebas de 27/03 à 09/04/2018, no valor de
R$-2.902,50 – (21 e ½ diárias)
leia-se : Tailândia no dia 19/03/2018, Marabá de 20 à
26/03/2018, Parauapebas de 27/03 à 09/04/2018, Tucumã de
10/04 à 14/04/2018, no valor de R$-3.577,50– (26 e ½ diárias).
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 304461
PORTARIA Nº 1081/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/145575;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Barcarena para Belém no período que irá de 17 à 20/04/2018,
a fi m de sanar pendências da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Helene de Sousa Gomes gerente 785.816.052-
49 55587061/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1082/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/146952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Capanema para o município de Salinópolis no período que irá de
16/04 à 15/05/2018, a fi m de que realize atendimento na área
de veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sebastião Vandi Lima asa 101.144.162-
49 3267768/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1083/2018-DAF/cgp, DE 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/147197;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Brasília/DF no período que irá de 09 à 11/04/2018,
a fi m de que participe da 168ª Reunião Ordinária do CONTRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luiz Otávio Maciel Miranda ast 124.759.122-
00 3266990/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 304470
PORTARIA Nº 1113/2018-DAF/cgp, de 09/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trân-
sito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/150847;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Capanema no dia 16/04/2018,
Castanhal – 17 e 18/04/2018, Abaetetuba/Belém – 19 e
20/04/2018, a fi m de fazer vistoria nas Clínicas de Renovação
de Credenciamento.

nome Cargo CPF matricula

Régia Maria de Sousa Santos assessorA 116.303.292-
15 5923916 /1

Renato Alves de Mendonça Analista de
transito

184.795.102-
34 57176205/2

Noélio Tavares Raiol Junior Tec. informática 805.907.642-
68 54196638/3

João Cordeiro de Castro motorista 038.704.722-
00 5009030 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1114/2018-DAF/cgp, de 09/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trân-
sito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/150839;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Rondon do Pará no período que
irá de 13/04 à 15/04/2018, Jacundá de 16/04 à 19/04/2018, São
Félix do Xingú de 20/04 à 24/04/20018, Santana do Araguaia
de 25/04 à 28/04/2018, Curionópolis de 29/04 à 06/05/2018,
São João do Araguaia de 07/05 à 09/05/2018, Xinguará/Belém
de 10/05 à 12/05/2018, a fi m de que realize visita técnica nos
referidos municípios.

nome Cargo CPF matricula

Salomão de Sousa Fernandes gerente 843.096.015-
53 57220140 /5

Gilson Wilton da Costa de Brito motorista 207.259.062-
00 57195470 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1115/2018-DAF/cgp, de 09/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trân-
sito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2018/145378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Castanhal para o município de Marapanim no período que irá de
26/04 à 02/05/2018, a fi m de que realizem ações de fi scalização
de trânsito, conforme o cronograma de ações da DTO, durante a
Operação Trabalhador 2018.

nome Cargo CPF matricula

Carlos Arthênio Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-
53 57202225 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos ag.fi sc.transito 354.580.112-
87 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-
87 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-
00 57217176 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1127/2018-DAF/cgp, de 10/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/153960;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Tucuruí para o município de Canaã dos Carajás no período
que vai de 16/04 à 04/05/2018, a fi m de realizar serviços de
vistorias, cadastramento e colocação de lacres.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Dhemily Nogueira Ferreira Vistoriador 732.034.242-
15 57230682/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1128/2018-DAF/cgp, de 10/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/147553;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao
deslocamento de Dom Eliseu para o município de Rondon do Pará
no período que vai de 16/04 à 15/05/2018, a fi m de substituir
vistoriador removido.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Joabes Martins Garcia vistoriador 690.040.643-
20 57201351/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1129/2018-DAF/cgp, de 10/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/144159;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Capanema para os municípios de São João de Pirabas no período
que vai de 18/04 à 20/04/2018, Salinópólis/Capanema – 21/04
à 23/04/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito,
em cumprimento ao cronograma de ações da DTO.